
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33870 95Sexta-feira, 10 DE MAIO DE 2019

Rossimauro Vasconcelos Batista 18/19 01/06/2019 30/06/2019
Ruby Conceição Cruz 18/19 01/06/2019 30/06/2019
Sandra Maria Garcia dos Santos 18/19 17/06/2019 16/07/2019
Sandra Nazaré Cruz Modesto 18/19 17/06/2019 16/07/2019
Sergio Augusto da Conceição Palheta 18/19 15/06/2019 14/07/2019
Sergio Vieira da Silva 18/19 01/06/2019 30/06/2019
Shirley Luiza Braz Sarmento 18/19 17/06/2019 16/07/2019
Silvia de Nazare Gomes Sampaio 18/19 17/06/2019 16/07/2019
Silvio Aluisio Guimaraes Nunes 18/19 01/06/2019 30/06/2019
Simone Sousa da Rocha 18/19 25/06/2019 24/07/2019
Solange Saraiva de Andrade 18/19 01/06/2019 30/06/2019
Soleane de Castro Pereira 18/19 01/06/2019 30/06/2019
Tania Maria Santa Rosa Oliveira 17/18 01/06/2019 30/06/2019
Thays Karina da Silva Sousa 18/19 01/06/2019 30/06/2019
Valmir Pereira Candido 17/18 16/06/2019 15/07/2019
Virginia Ribeiro Araújo de Oliveira 18/19 17/06/2019 16/07/2019
Viviane de Jesus Moraes Amaral 18/19 15/06/2019 14/07/2019
Viviane de Souza Costa 18/19 22/06/2019 21/07/2019
Warney Max Silva dos Santos 18/19 05/06/2019 04/07/2019
Walter Melo Costa 17/18 16/06/2019 15/07/2019
Yeda Maria Lobato Pereira 18/19 17/06/2019 16/07/2019
Ynoa Soares de Camargo 17/18 17/06/2019 16/07/2019

PORTARIA N°592/19 de 30 de abril 2019
Conceder30(trinta)dias de Férias Regulamentares ao servidor ANTONIO 
HUGO DA COSTA LIMA,matrícula,nº55588515/1,lotação:CIJAM, 
correspondente ao período aquisitivo 02/05/2018 à 01/05/2019, para 
serem gozadas no período de 02/05/2019 á 31/05/2019.
Ordenador Responsável:Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior.

Protocolo: 431823

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 166/2019 – CEDS/SEJUDH, DE 07 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no art. 21 do Regimento Interno do Conselho 
Estadual da Diversidade Sexual, instituído pelo Decreto Estadual n.º 
1.238 de 2 de setembro de 2008.
RESOLVE:
DESIGNAR os seguintes membros:

INSTITUIÇÃO MEMBROS

Secretaria de Estado de 
Saúde Pública - SESPA

Marcos Vinicius Neves dos Santos – Titular
Mauro Victor Brabo Vergueiro - Suplente

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 432049

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 170/2019

OBJETIVO: Participar da Reunião Extraordinária do Conselho Nacional dos 
Direitos da Mulher.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Brasília/DF
SERVIDOR:
MARCIA ANDREIA JORGE LIMA; CARGO: Coordenadora; MAT: 
571900023/4; PERÍODO: 14 a 17/05/2019; Quantidade de diárias: 3,0
ORDENADOR: HUGO ROGÉRIO SARMANO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 432125
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 173/2019
OBJETIVO: Viagem para realizar demandas administrativas para 
reativação do Núcleo Regional/Marabá/PA
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Marabá/PA
SERVIDOR:
ANDRÉIA GONÇALVES DE CARVALHO; CARGO: Coordenadora; MAT: 
54185973; PERÍODO: 16 a 18/05/2019; Quantidade de diárias: 2,5.

ANGELA VIANA DOS SANTOS LIMA: CARGO: Gerente; MAT: 5894878/2; 
PERÍODO: 16 a 18/05/2019; Quantidade de diárias: 2,5.
ORDENADOR: HUGO ROGÉRIO SARMANO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 432207
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 171/2019
OBJETIVO: Par ação de cidadania
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: São João de Pirabas/PA
SERVIDOR:
ULLIMBERG PINHEIRO LAMEIRA; CARGO: Auxiliar de Serviços 
Operacionais; MAT: 57202477/1; PERÍODO: 10 a 11/05/2019; Quantidade 
de diárias: 1,5
BRUNO LUIS MELO DA SILVA; CARGO: Coordenador; MAT: 5945823/1; 
PERÍODO 10 a 11/05/2019; Quantidade de diárias: 1,5
ANÍSIO NUNES DE FIGUEIREDO; CARGO: Agente Administrativo; MAT: 
5050332; PERÍODO: 10 a 11/05/2019; Quantidade de diárias: 1,5
JULIETE MONTEIRO DE OLIVEIRA; CARGO: Papiloscopista; MAT: 
700396/1; PERÍODO: 10 a 11/05/2019; Quantidade de diárias: 1,5
ANANIAS SOARES DA COSTA: CARGO: Motorista: MAT: 57202332/1; 
PERÍODO: 10 a 11/05/2019; Quantidade de diárias: 1,5
ORDENADOR: HUGO ROGÉRIO SARMANO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 432138
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 169/2019
OBJETIVO: Para ação de cidadania.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: São João e Pirabas/PA
SERVIDOR:
REINALDO LEMOS DA SILVA; CARGO: Agente de Portaria; MAT: 40380/1; 
PERÍODPO: 09 a 11/05/2019; Quantidade de diárias: 2,5
ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA; CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 
57202807/1; PERÍODPO: 09 a 11/05/2019; Quantidade de diárias: 2,5
CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES; CARGO: Datilógrafa; MAT: 
5050286/2; PERÍODPO: 09 a 11/05/2019; Quantidade de diárias: 2,5
JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 5484243/2; 
PERÍODO: 09 a 11/05/2019; Quantidade de diárias: 2,5
ORDENADOR: HUGO ROGÉRIO SARMANO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 432071

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 065/2019 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – 
CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2018/357963, Resolve:
CONCEDER ao servidor VITOR DE LIMA FONSECA, Coordenador Jurídico, 
matrícula 5901783, 20 dias de saldo de férias a contar de 15/05/2019, 
interrompidas através da Portaria 219/2018 RH/DAF/CODEC publicada no 
DOE 33.736 de 08/11/2018.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 07 de maio de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 432231

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 041/2019 – 09 MAIO DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º 
da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias à servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
com o objetivo de realizar cobranças aos inadimplentes, do programa de 


